Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» января 2018 г.                                                                                               № 31-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 12.05.2014 года № 341-п «Об утверждении Положения об управлении образования администрации Ермаковского района».

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Красноярского края от 26.06.2014 N 6-2519 "Об образовании в Красноярском крае", руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 12.05.2014 года № 341-п «Об утверждении Положения об управлении образования администрации Ермаковского района» следующие изменения:
1.1. п. 2.4.5. раздела II исключить;
1.2. дополнить п. 2.5. раздел II следующего содержания:
«2.5. Полномочия управления образования по согласованию программ развития подведомственных муниципальных образовательных организаций Ермаковского района».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского района по социальным и общественно-политическим вопросам Добросоцкую И.П.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                           М.А. Виговский